
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 31-п 
г. Иваново

О проведении в 2023 году ежемесячного конкурса «Народный доктор»

В целях улучшения качества оказания медицинских услуг 
населению, определения лучших врачей по признанию пациентов, 
повышения профессионализма и престижа медицинской профессии, 
вовлечения пациента в кадровый вопрос в сфере здравоохранения 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить в 2023 году проведение ежемесячного конкурса 
«Народный доктор».

2. Установить, что:
участниками ежемесячного конкурса «Народный доктор» могут 

быть медицинские работники (врачи, оказывающих первичную медико
санитарную помощь, специализированную, в том числе 
высокотехнологичную, медицинскую помощь; фельдшера, оказывающие 
первичную (в том числе первичную доврачебную) медико-санитарную 
помощь и фельдшера выездных бригад скорой медицинской помощи) 
медицинских организаций Ивановской области, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Ивановской области;

число победителей ежемесячного конкурса «Народный доктор» - 
3 человека.

3. Установить единовременную выплату победителям ежемесячного 
конкурса «Народный доктор» в размере 50 тыс. рублей.

4. Департаменту здравоохранения Ивановской области утвердить:
Положение о проведении ежемесячного конкурса «Народный

доктор»;
Порядок осуществления единовременных выплат победителям 

ежемесячного конкурса «Народный доктор» и осуществлять контроль за 
соблюдением условий для их осуществления;

Положение и состав конкурсной комиссии ежемесячного конкурса 
«Народный доктор».

5. Финансовое обеспечение проведения в 2023 году ежемесячного 
конкурса «Народный доктор» осуществляется в пределах бюджетных



ассигнований, предусмотренных Департаменту здравоохранения 
Ивановской области на указанные цели Законом Ивановской области 
от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области 
И.Г. Эрмиш.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


